РЕШЕНИЕ СХОМ ГРАЖДАН

о резулътатах схода граждан в населенном гIункте село

Большеачасырского селъского fIоселения Зеленодольского

района Республики Татарстан

от 5 марта2025 года

Большие Ачасыры
муниципалъного

Jю8

в соответствии со статьями 25.|, 56 Федерального закона <об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,

статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2о04 года Jф 45-зрТ (о
местном самоуправлении в Республике Татарстан) составJIен протокоJI схода

граждан с результатами схода граждан, состоявшегося в 10 часов 00 минут к05>

*upru zois года по вопросу <<согласны ли вы на внесение в решение о

результатаХ схода граждаН В населенном пункте село Большие Ачасыры

Болъшеачасырского селъского поселения Зеленодольского муниципалъного

района РеспуЪлИки ТатаРстаН от 21 ноября 2о24 года JФ5 (далее - Решение)

следующих изменений и дополнений:
- дополнить пунктом 5 следующего содержания:

5) Ремонт, устройство о|раждений, благоустройство мест традиционного

захоронения (ограждение кладбища, приобретение материаJIов, оплата услуг по

договору, изготовление сметной документации, осуществление строитеIIьного

контроля).

кЗА> (ПРоТИВ).

согласно протоколу о результатах схода |раждан:
в список участников схода, обладающих избирательным

включено 440 участников схода граждан, число участников схода

принявших участие в голосовании' 266 человек, что составляет 60,4 оА.

по результатам голосования голосаучастников

правом,
граждан,

схода

граждан, распредеJIиJIисъ следующим образом :

за позицию (Зд) прогЬлосовztло 266 участникоВ схода граждан; за

позицию (протИВ) IIроголосоваJIо 0 участников схода.

На основании изложенЕого, сход |раждан решил:
1. Признатъ сход |раждан в населенном пункте сеJIо Большие Дчасыры

Большеачасырского селъского поселения Зеленодольского муниципального

раиона
действителъным.

2. Признатъ принятым решение по вопросу, вынесенному на сход граждан,

3. Направить полученные ср9дства на решение вопросов местного

значения, допопнив пунктом 5 следующего содержания:

5) Ремонт, устройство ограждений, блhгоустройство мест традиционного

захоронения (ограждение кладбища, приобретение материzLлов, оплата услуг по

договору, изготовление сметной документации, осуществление строителЬнОГо

контроля).
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном порт€Lле

правовой информации Республики Татарстан (http://цavo.tatarstan.ru), на порт€Lilе

муницип€uIьных образований Республики Татарстан в сети ИнтеРНет
(http.llzeIenodolsk.tatarstan.ru), а так же на информационньIх стендах по адресаМ:

с.Болъшие Дчасыры, ул.ЩентраJIьнzш, д.46 (в здании администрации поселения),

с.Большие Ачасыры, ул.Кооперативная, д.26 (в здании СД(). 4

5. Направить настоящее решение дJUI вкJIючения в регистр муниципulльных
нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Председательствующий на сходе |раждан И.М. Саттаров